cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Página 1 de 2

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 24 de agosto de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 450, aprovado
em Sessão Ordinária de 07/08/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Luiz
Aurélio Pagani (Lelo Pagani), através do qual solicita “agilidade no processo de implantação
da Parceria Público Privada dos Resíduos Sólidos para que o problema do descarte do lixo
em Botucatu seja resolvido de forma eficaz, evitando que situações como essa, que se
multiplicam em nossa cidade, continuem a ocorrer”, esclarecer o que segue:

Informamos que compreendemos a importância e relevância da
matéria abordada pelo nobre vereador autor, que demonstra sua preocupação com as
necessidades da nossa cidade e seus munícipes, e nos colocamos à disposição para contribuir
com o que estiver ao nosso alcance.

Preliminarmente, e em virtude do escopo deste requerimento,
disponibilizamos uma equipe com maquinário adequado que realizou a devida limpeza do
local. Quanto a implantação da Parceria Público Privada, matéria complexa e de extrema
relevância para esta Gestão Municipal, informamos que estamos em conjunto com as
Secretarias de Governo e do Verde, avançando com criteriosos estudos que visem a melhoria
dos serviços de coleta e descarte de resíduos sólidos bem como uma contrapartida benéfica
para o município.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

    Página 2 de 2

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br